CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 •: Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná
www.camarapitanga.pr.gov.br 	 camara@camarapitanga.pr.gov.br

Indicação n° 21/2019

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

Apresento a Vossa Excelência e a esta Colenda Casa de Leis, a seguinte Indicação:

Reiteramos solicitação para que o executivo municipal, através do órgão

competente, providencie a recuperação e revitalização das Ruas da Liberdade e Conselheiro

Zacarias, entre o Detran e o Trevo da COAMO, uma vez que o referido trecho encontra-se

bastante deteriorado, cheio de buracos e com grande dificuldade de tráfego, além do fato

de que é uma das principais vias de acesso ao centro da cidade.

Justifica-se tal indicação sob a importância da conservação das vias que visam não

só a melhor condição de tráfego de veículos como também o melhor atendimento a

população.

Pitanga, 15 de fevereiro de 2019

Sidiney Heidemann

Vereador

Munipipal de Pan
pnnamento de Ad inistração

DEFEND° Es   k_c"t 	 rNP. 	0.3

 	1

Servidor

	Page 1